
Suunnistus-
2
2026

Suunnistusmänkijä on suunnistusseura Turun Metsänkävijöiden
tiedostuslehti, joka pyritään jakamaan sähköpostilla lähes joka
kuukauden ensimmäisenä maanantaina. Se on luettavissa seuran
verkkosivulta kohdasta ”Jäsenille”. Lähetä tiedotteita, vinkkejä,
kuvia ja kerro kilpailuistasi, harjoituksistasi, matkoistasi. Deadline
on aina kuukauden vaihtuessa. Osoite on kari.vainio@tume.fi.

Hatman jylhissä maisemissa

Madeira tarjosi tammikuussa niin vaativia maastoja ja jylhiä maisemia 
kuin auringonpaistetta ja myrskytuulia.
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Kokenein TuMe-suunnistaja Hannu yösprintissä, jossa hänen kovimman 
terän vei törmäys siltaan.

Kuvakavalkadia Madeiralta

Ökö ensimmäistä kertaa seuran paidassa.                Sundman sprintissä.

Fisu voitti ensimmäisen kisan.          Honey voitti WRE-sprintin.



Seuran viisikko Ökö (vas.), Honey, Sundman, Fisu ja Hatman olivat omalla
leirillään Madeiralla ja juoksivat neljän osakilpailun MOF:n, jossa mukana
olivat myös Eija ja Hannu Suomesta sekä saarella talvea viettävä Digi.

Fisu voitti keskimatkan WRE-
kisan, Honey toinen, Hatman
kolmas ja Ökö kuudes.

Avauskisan kärkikolmik-
ko. Edessä naisten voitta-
ja Maria Prieto.

Honey voitti WRE-sprintin, Fisu toinen, Digi
neljäs ja viides Ökö, joka kävi ennen kisaa
juoksemassa kakkossijan metsämatkalta.

TuMe puhdisti palkintopöydät

Hatman ja Ökö jatkoivat leiriä viikolla 3-
päiväiseen MOM:iin. Kumpikin voitti osa-
kilpailun. Kolmas peruttiin myrskyn takia.



Talvipolkujuoksujen voittoja
kylmässä ja korkealla
Samu oli täysin ylivoimainen perjantai-illan polkujuoksussa
Himos Night Winter Trailissa. Yhtä lailla Uldis Ranskan alpeille
lauantaina.

Samu juoksi 13 km matkan pimeässä ainoana alle tunnin.
Ranskassa talveaan viettävä Uldis puolestaan juoksi Grenoblen
lähellä Raidlight Winter Trailin kilometrin korkeudessa 25
kilometrin matkan kahteen tuntiin täysin ylivoimaisesti.
”Oli kylmä. Pitkään mietin, että kannattaako edes lähteä.

Lopulta päädyin lähtöviivalle, kun sai kuitenkin kovan treenin
tehtyä. Keuhkoja säästellen sellainen kiltti VK-vauhtinen kisa
siis”, Samu kertoi 22 asteen pakkasessa juostusta lenkistään.

Samu 22 asteen pakkasessa juostun tunnin VK-lenkin jälkeen.
Uldis tuplaten pitemmällä matkalla Ranskan Alpeilla.



Manu viides hisun SM-sprintissä
Manu hiihtosuunnisti viidenneksi lauantaina H50-sarjan SM-
sprintissä ja nousi sunnuntain takaa-ajossa kokonaiskilpailun
toiseksi pokaten Uudenmaan am-hopeaa.

Sunnuntain kisassa mukana oli myös Joni H55-sarjassa.

Manun tyylinäyte suksilla. Kuva Timo Mikkola.

Valmentaja Tainin johdolla järjestetyssä tapahtumassa
lauantaina päivänvalossa juostussa toisessa kisassa Aksu oli
toinen juosten saman matkan myös alle tuntiin.
”Olosuhteet olivat aika viileät, mutta TuMen pojat eivät

pakkasta pelänneet. Metsässä oli lopulta aika lämmintä juosta,
mutta alhaalla laaksossa oli melko jäätävä sää
laskeuduttaessa kohti maalia”, Taini kertoi.

Pakkasen takia oli poisjääntejä oli jonkin verran. Kymmenen
prosenttia ilmoittautuneista ei startannut.
”Mainio harjoitusmuoto suunnistajille painaa lumisilla

talvipoluilla ylös-alas rinteitä”, Taini vakuutti.
Kun aikaisemmin tammikuussa toiset kisailivat Madeiralla,

Samu ja Aksu osallistuivat Espanjan Barbatessa Suomen ja
Ruotsin maajoukkuemiesten yhteisharjoituksiin.
”Leiri oli kyllä hyvä. Ei sitä liian usein pääse yhteislähtöhar-

joituksiin Ruotsin kovien miesten kanssa. Oli kiva nähdä
heidänkin tekemistään. Vauhtikaan nyt ei liian kova ollut,” kertoi
hyvin testejä juossut Samu.



Mediasta bongattua, ote Ylen jutusta 21.1.

Lähes kotimaastoissa kisaavalla
tavoite kympin sakissa
Kotkan naapurikaupungissa Haminassa asuva Lari Takanen on
osallistunut Jukolan viestiin 13 kertaa.

Takanen on käynyt suunnistamassa myös Kymin lentokentän
maastossa, mutta tarkkoja muistikuvia ei enää ole. Nyt alue on
kuitenkin ollut harjoituskiellossa.
– Aika hyvin on kuitenkin tiedossa, millaista maastoa

odottaa, sanoo Takanen.
Takanen on aiemmin osallistunut kisaan Vehkalahden

Veikkojen väreissä, mutta sittemmin hän siirtyi opiskelujen
takia Turun Metsänkävijöihin.

Parhaimmat sijoitukset ovat joukkueella olleet lähellä
kärkikymppiä. Nyt tavoite on Takasen mukaan pärjätä.
– Hyvänä päivänä tullaan voiton kanssa kotiin, Takanen

toteaa rauhallisesti.
Takana on jo perusharjoittelua ja kotimaan leirejä. Ennen

kisoja hän osallistuu myös ulkomaan harjoitusleireille sekä
leireille kotimaastossa.



Jäsenmaksut vuodelle 2026
Nuoret, alle 20 vuotiaat 5 euroa 
Edustussuunnistajat 10 euroa 
Lisenssisuunnistajat, yli 20-vuotiaat 50 euroa
• Osanottomaksut maksetaan SSL:n alaisiin kotimaan 

kansallisiin ja SM-kisoihin, rastiviikoista maksetaan toinen 
halvimman portaan mukaan ja yksi rogainingkilpailu 
kotimaassa, jälkikäteen kuitin mukaan, sekä alla olevat 
samat oikeudet kuin Muut aikuiset –maksun maksaneilla.

Muut aikuiset 20 euroa
• Osanottomaksu maksetaan am-suunnistuksiin, oikeus 

osallistua Turku StreetO:hon, Turku Rogainingiin, bussikyyti 
Jukolan viestiin ja aluevalmennustapahtumiin.

Perhemaksu poistuu käytöstä. Alle 12-vuotiaat voi ilmoittaa 
seuran jäseniksi oman ilmoittautumisen yhteydessä.

Jäsenmaksu ja muu suunnistajien rahaliikenne kulkee tilille: 
FI69 1590 3000 1511 32 
Maksun saaja: Turun Metsänkävijät 
Tilinhoitaja: Rauli Helkkula

Eräpäivä jäsenmaksuille 28.2.2026

Jos olet estynyt osallistumasta seuran maksamaan
tapahtumaan, niin maksa osanottomaksu takaisin tälle tilille,
pois lukien sairastuminen tai loukkaantuminen. Jälki-
ilmoittautumisia EI seuran maksettavaksi. Sisäsuunnistuksia ja
kuntosuunnistuksia ei makseta.

Helmikuun Turku Street-O:t



Uusi käyräkartta Kemiöstä
Tippi on tehnyt Karhurannan lähimaastosta Kemiöstä uuden
käyräkartan. Kartta oli ensikerran käytössä Ultraoldblacksien
leirin yöharjoituksessa. Liput on vaihdettu päivänvalossa
kreppeihin ja muutama kartta on kämpän saunalla valmiina.
Siellä on myös monta muuta valmista harjoitusta niin kämpän
ympäristöstä kuin kauempanakin Kemiönsaaressa.



Oxanan ja Jonin kisareissu Alicanten Christmas Cupiin

Kovapohjaisia hiekkadyynejä
25.12. Luvassa oli viiden osakilpailun suunnistussarja.
Saavuimme lentokoneella Alicanteen kukon laulun aikaan, ja
luvassa oli koko päiväksi sadetta. Nopeasti vuokra-auto alle ja
nokka kohti hotellia La Laguna. Sateesta johtuen tutustuimme
hotellin ravintolapalveluihin ja spa-osastoon.
26.12. Ensimmäinen kisapäivä
Guardamar Nortessa oli
aurinkoinen, noin 15 astetta
lämpöä, edellisen päivän
sateesta johtuen emme päässyt
tutustumaan maastoon etukä-
teen, joten jouduimme starttaa-
maan kylmiltään hiekkadyyni-
maastoon. Kisamaasto oli nopea-
kulkuista, mutta karttaa oli vaikea
lukea johtuen pienistä harjan-
teista ja suppamontuista, valkoi-
set alueet olivat mäntypuu-
valtaista. Joka päivä oli kisan
jälkeen ohjelmassa hotellin
suihku ja syömään, jonka jälkeen
vuokra-autolla lähdettiin kiertä-
mään turistinähtävyyksiä.



27.12. Toinen kisapäivä Guardamarissa oli saman tyyppistä
maastoa kuin ensimmäisenä päivänä, paitsi vihreitä pusikkoja ei
ollut ollenkaan. Samaistusvirheiden mahdollisuus oli suuri, joten
tarkkana olisi pitänyt olla koko ajan! Kisan jälkeen taas hotellille
suihkuun ja syömään, jonka jälkeen päätimme lähteä noin tunnin
ajomatkan päähän Saxiin, josta oli harjoituskartta. Matkalla tuli
raju ukkoskuuro. Saxissa sade jo taukosi, mutta maastossa oli
runsaasti vettä. Päätimme siitä huolimatta lähteä pienelle
kävelylle metsään kartan kanssa. Pian huomasimme, ettei
rastilippuja ole vielä tuotu maastoon, joten päätimme tehdä vain
lyhennetyn maastokatsauksen.

28.12. Kolmannen päivän maastossa Guardamar Surissa olikin
sitten enemmän tummanvihreitä matalakasvuisia läpipääse-
mättömiä pusikoita, jotka tuottivat taas uusia haasteita niitä
kierrellessä.



29.12. Neljännen päivän maas-
tossa Guardaman Sur oli aikai-
sempien sekoitusta. Joka päivä
onnistuttiin tyrimään joku rastin-
väli.

30.12. Viidennen päivän
maaston Guardamar Norten
kartta oli melkeinpä ainoastaan
käyräkartta. Karttaan merkityt
pienet keltaiset alueet olivat
maastossa monin paikoin aika
vaikeasti luettavissa ja
harjanteet olivat tällä kartalla
korkeampia kuin aikaisempina
päivinä.



31.12. Varsinainen Christmas Cup olikin sitten taputeltu, mutta
viimeiseksi päiväksi saimme harjoituskartan El Molarista
(oikealla), jossa oli pienet rastiliput paikoillaan. Sieltä löytyikin
hieman eri tyyppinen maasto aikaisempiin verrattuna. Isoja kiviä
ei paljon ollut, mutta pientä murikkaa sitäkin enemmän, joten
katse piti olla jatkuvasti myös jaloissa, ettei tulisi nilkan
nyrjähtämisiä.

Ennen kisareissuun lähtöä oli mielessä, että tullaan
juoksemaan paljon pehmeässä hiekassa, mutta toisin kävi.
Pehmeässä hiekassa juoksua oli todella vähän. Kelien suhteen
ennen reissua näytti siltä, että tullaan juoksemaan paljon
vesisateessa, mutta toisin kävi. Kaikki kisat ja harjoitukset
saimme vedettyä kuivina lyhythihaisissa suunnistuspaidoissa.

Kaiken kaikkiaan oli mukava ja onnistunut reissu. Hauskaa oli
suunnistaa aivan erilaisessa maastossa kuin Suomessa. Vaikka
välillä oli vaikea ja hauskuus todella kaukana, niin kyllä kannatti
lähteä.

Oxana ja Joni Tenhunen



Kohti Kotka-Jukolaa 2026: osa II, vuodet 1979–1983.

Seuraavat viisi kertaa
kohti viittäkymmentä
1979 Lapua, Simpsiönvuori
Viiden väliin jätetyn Jukolan viestin jälkeen oli TuMen seuraavan
sukupolven partiolaissuunnistajissa virinnyt ajatus
osallistumisesta kesällä 1979.

Kenestä ajatus lähti, siitä ei ole muistikuvaa. 1970-luvun
loppupuoliskolla lippukunnan, partiopiirin ja Suomen
Partiolaisten suunnistuskilpailuja järjestettiin paljon ja niihin
myös osallistuttiin aktiivisesti. Myös partiotaitokilpailuissa
käytiin useita kertoja vuodessa. Suunnistustaitoja piti siis olla
riittävästi myös Jukolaan. Alla taulukko joukkueemme
suorituksesta.

Kaikki muut paitsi Kalja, olivat ensikertaa Jukolassa. Kalja oli
jo kerran juossut TuMe 2:ssa 1972 Paimiossa.
Loppusijoituksemme oli siis 443 ja lähteneitä joukkueita oli 591.
Aikaa noin 78 km matkaan kului 12.35 ja maalin saavuimme
4.20 kärjen perään.

Mänkijä 3/1979 kertoi asiasta seuraavaa. Jutussa kerrotusta
leimausvirheestä ei ole muistikuvaa. Jukolan tulossivuilla
joukkueemme on hyväksytty.



Tieto osallistumisestani jäi aika viime tinkaan. Pari päivää
ennen Jukolaa Patu ilmestyi kotioven taakse kysymään, että
lähdenkö. Tästä alkoi toistaiseksi 46 Jukolaa kestänyt putki. Oma
osuuteni, 3. noin 13 km, meni hyvin, yhtä rastiväliä lukuun
ottamatta. Simpsiönvuoren rinteet näyttivät vaikeutensa kesäyön
pimeydessä ja onnistuin tekemään pahemman luokan
eksymisen. Hävisin seuraavan osuuden juosseelle Häiskälle yli
25 minuuttia. Häiskän osuus oli hajontapari omani kanssa.

Tässä Jukola-sivustolta otettu karttapala Simpsiönvuorelta.

1980 Rovaniemi, Ounasvaara
Ensimmäisessä yöttömän yön Jukolassa napapiirillä TuMen
joukkueen suoritus eteni alla olevan taulukon mukaisesti.

Huollosta vastasi Pekka ”Päkä” Aalto. Joukkueemme
loppusijoitus 395 ja lähteneitä joukkueita oli 507. Aikaa noin 79
km matkaan kului 11.37 ja maaliin saavuimme 4.09 kärjen
perään. Hyvin pärjänneistä muista TuMelaisista mainittakoon
Matti ”Masa” Salonen, joka Liedon Parman aloittajana sijoittui
joukkueensa mukana kokonaistuloksissa kolmanneksi.



Kilpailukeskuksena toimiva mäkihyppykeskus on Ounasvaaran
pohjoisrinteessä. Oma aloitusosuuteni, noin 12 km, alkoi
huonosti. Etelärinteessä olevaa 1. rastia tuli pummattua. Lähdin
rinnettä alas huolimattomasti väärästä kohdasta. Olin viimeisten
joukossa. Onneksi sain korjattua tilannetta loppuradan hyvällä
toteutuksella. Erityisesti tilanne parani pitkällä pohjoisrinteen
suuntaisella välillä. Tein reitinvalinnan nousemalla takaisin
ylärinteeseen ja sitten polkuja ja linjaa pitkin lähelle rastia.
Suoraan rinnettä puskeneet kertoivat, että rinne oli yhtaikaa
soinen, kivinen ja puskainen eli erittäin raskas ja hidas. Alla kuva
rastivälistä.

Jypä ja Ärjy kirjoittivat Mänkijässä 3/1980 seuraavaa:



Aloitusosuuden lopussa oli erikoinen tapahtuma kärjen
juostessa viimeistä rastiväliä. Hyppyrimäen laskeutumisrinne oli
karttaan merkitty kielletyksi alueeksi, mutta kielletyn alueen
nauha oli jäänyt laittamatta. Useampi kymmenen joukkuetta ehti
oikaista laskeutumisrinnettä, ennen kuin järjestäjät tulivat
paikalle laittamaan nauhaa ja ohjaamaan juoksijoita. Oikaisulla
säästi parin käyrän nousun. Oikaisijoiden joukossa muun
muassa Kurikan Ryhdin Juha Mieto, vaihtosija 11. ja Pargas IF:n
Arto ”Artsi” Virtala, vaihtosija 10. Artsi edusti myöhemmin
useamman vuoden TuMea. Alla kuva rastivälistä.

Oma vaihto sijoitukseni oli 285 / 506. Puomilla annoin kartan
Matti ”Masa” Viitaselle. Hän asui silloin Lapissa ja vahvisti näin
turkulaista joukkuettamme pohjoisten seutujen osaamisellaan.

1981 Hyvinkää, Kytäjä
”Kura-Jukolaan” lähdettiin vain kuuden suunnistajan voimin.
Juoksujärjestyksen selvittäminen vaati melkoista
salapoliisityötä, koska Jukolan tulosarkistosta löytyvä ei pidä
paikkaansa. Tässä taulukko joukkueemme suorituksesta
oletetussa järjestyksessä.

Loppusijoituksemme oli siis 462 ja lähteneitä joukkueita oli
749. Aikaa noin 76 km matkaan kului 17.50 ja maalin saavuimme
7.24 kärjen perään. Mainittakoon vielä, että maaliin selvisi vain
494 joukkuetta. Keskeyttäneitä/hylättyjä oli siis 245 eli 33%
lähteneistä. Lienee ennätys.



Kaken Mänkijään 3/1981 kirjoittama juttu kertoo lisää.



Vajaamiehisessä joukkueessamme minulle tuli 2 osuutta
juostavaksi. 3-osuus oli pituudeltaan 13,7 km ja aikaa meni 2.36.
Jatkuvassa sateessa eteneminen, sen aikaisella
patteriotsalampulla, oli melko haastavaa. Edellisenä vuotena
Rovaniemellä käyttöön otettu Tyvek-karttamateriaali osoitti
myös heikkoutensa. Kartta alkoi haalistua jatkuvassa
vesisateessa melko nopeasti. Useampi pikku pummi tuli rastien
läheisyydessä. Melko yksin sai matkaa tehdä. Osuuden
päätteeksi jaksoi vielä juosta viimeiseltä rastilta kurassa
karttatelineen kautta puomille antamaan kartan Päkälle.

Menin teltalle ja vaihdoin kuivaa päälle. En jaksanut käydä
pesulla, sadevesi oli jo huuhtonut pahimmat kurat pois. Söin ja
join vähän, liian vähän, ja menin nukkumaan. Makuualustan
valinnassa olin onnistunut hyvin. Sen aikainen ilmapatja kellui
hyvin kuravedessä.

Ankkuriosuudelle, 15,5 km, lähdöstä minulla ei ole oikein
mitään muistikuvaa. Kuraiset ja märän suunnistusvaatteet puin
uudelleen päälle. Lähdinkö osuudelle Toipan lähettämänä vai
oliko silloin jo uusintayhteislähtö?

Osuuden puolessa välissä tapahtunut on kuitenkin jäänyt
mieleen. Kuljin metsäautotietä, jonka varrella oli ensiapupiste.
Sen kohdalla oli pakko ryhdistäytyä ja tapailla juoksua.
Järjestäjät poimivat pois kisasta huonokuntoiset. Minun
onnekseni edessäni meni vielä huonokuntoisempi. Vaikka hän
hoiperteli tien laidasta laitaan, hän ei ollut suostuvainen
järjestäjien kehotukseen keskeytyksestä ja yritti karata
jatkamaan. Taisi olla alkupään osuuksien viejä, kun oli lamppu
päässä.



1982 Liperi, Pärnävaara
Liperin supikkoon lähdettiin toisen kerran peräkkäin vain
kuudella suunnistajalla. Tässä taulukko joukkueen
suorituksesta.

Huollosta vastasi taas Pekka ”Päkä” Aalto. Epo ja Jakke saivat
ensikasteensa Jukolasta, muut olivat jo kokeneita konkareita.
Joukkueemme loppusijoitus 473 ja lähteneitä joukkueita oli 727.
Aikaa noin 79 km matkaan kului 13.38 ja maaliin saavuimme
4.42 kärjen perään.

Minulle lankesi taas 2 osuutta juostavaksi, vaikka viime
vuoden jälkeen olin vannonut, että niin en enää tee. Keli oli
kuitenkin tällä kertaa suosiollisempi ja supikkomaasto
helppokulkuisempaa, vaikka noustavaa käyrää oli riittävästi.

Minulla kului ankkuriosuuteen 4.34. Se on TuMe:n
pituusennätys osuusajassa. Se jää kuitenkin kauaksi tämän
Jukolan pisimmästä osuusajasta. Hyvinkään Ponteva 3:n ankkuri
viihtyi metsässä 6.41.

Ilkka Saarimäen valokuva kisakeskuksen olosuhteista.



Mänkijä 3/1982 raportoi Jukolasta seuraavaa.

Ensimmäinen osuuteni, 2. osuus 12,5 km, meni melko
virheettömästi ja vauhtiakin yritin pitää sitten, että jaksaisin
myös ankkuriosuuden. Viimevuodesta oppineena, myös
tankkaus osuuksien välillä hoidettiin huolella. Ankkuriosuus, 15
km, oli jaettu kahteen osaan. Ensin 10 km, joka oli hajontapari 6.
osuuden kanssa ja sitten putkiloppulenkki uudella
kilpailukeskuksesta saadulla kartalla. Ensimmäinen kymppi
meni ihan hyvin vielä voimia säästellen, mutta loppulenkin
ensimmäinen rasti tuotti suuria vaikeuksia. Tuli noin 15 minuutin
pummi. Taisin innostua yrittämään liikaa joukkuekavereiden
kannustuksesta kartanvaihdon yhteydessä.



1983 Valkeala, Selänpää
Valkealan Selänpään osittain tasaiseen ja osittain supikkoiseen
maastoon lähdettiin seuraavalla seitsikolla.

Joukkueemme loppusijoitus 561 ja lähteneitä joukkueita oli 799.
Aikaa noin 81 km matkaan kului 12.23 ja maaliin saavuimme
4.12 kärjen perään.

Mänkijässä 3/1983 oli erittäin kattava juttu Jukolasta. Jokainen
viestinviejä kertoi omasta osuudestaan. Juttu
kokonaisuudessaan tämän Suunnistusmänkijän lopussa.

Tämä oli viimeinen Jukola, jossa mentiin pelkästään
partiolaissuunnistajilla. TuMen partiolaisten ”suunnistus-
kerhon” toiminta laajeni enemmän suunnistusseuramaiseksi.
Jukolan viestin kärkisijojen tavoittelu alkoi.

Hannu ”Hantta”Arki
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